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Maj 2019 

Nyhedsbrev til medlemmerne af Fredensborg Vandløbslav. 

I får her en opdatering efter generalforsamlingen i marts, hvor Christian Witt og Carsten S. Jensen ikke 
ønskede at fortsætte i bestyrelsen, så efter generalforsamlingen konstituerede vi os som følger: Jeg er 
stadig formand, medens ny næstformand blev Erik Nielsen, Kongevejen 39. Poul Erik Brandt, Grønholt 
fortsætter som kasserer, og de øvrige medlemmer af bestyrelsen er Leif Andersen, Kirkelte, Michael 
Elgaard Larsen, Hesselrød og Mogens Kjær Petersen, Kokkedal. Iben W. Orton, Lønholt er fortsat suppleant. 

Både Christian og Carsten er behørigt takket for deres gode indsats i bestyrelsen i de forgangne år. 

I marts måned var der store oversvømmelser i Langstrup enge – på begge sider af Vejenbrødvej. Jeg 
besøgte oversvømmelserne både med Frederiksborg Amts Avis, (https://sn.dk/Fredensborg/Video-og-
billederne-Vaad-marts-giver-oversvoemmelser-der-faar-landmaend-til-at-raabe-op/artikel/824083) og 
Karen Tommerup, leder af Vand og Natur i Forvaltningen. På dette tidspunkt var hele området dækket at 
store vandmængder. Vandløbslavet fik taget nogle billeder med en drone, der viser mange hektar 
oversvømmet engarealer. På det tidspunkt kunne der ikke gøres andet end at vente på, at regnen holdt op 
og det gjorde den aldeles i april måned, der var meget tør. Jeg har med korte mellemrum besøgt området 
og noteret vandstanden i Nivåen ved broen over åen samt ved Dageløkkevandløbet lidt længere mod 
nordøst. Nu er vandstanden nede, så markerne er til at færdes på og forhåbentlig giver en god afgrøde i 
form af høslæt.  

Disse besøg mundede ud i en aftale om et møde med en del lodsejere i Langstrup enge den 17. juni 2019 på 
Rådhuset. Der kommer snarest indbydelse til mødet. I Plan- Miljø- og Klima – udvalget (PMK), der har 
vandløb som ressortområde, har det været drøftet om nogle af arealerne i Langstrup enge kan byttes med 
højere liggende landbrugsarealer, der er mere dyrkningssikre. Om der er interesse for noget sådant skal 
mødet den 17. juni vise. 

I arbejdet med vandområde 2.3 Øresund (eftersommeren 2017) foreslog et enigt råd at lave forskellige 
restaureringstiltag i Langstrup å, fra start ved sammenløbet af Grønholt Å og Højsagerløbet og til udløbet i 
Nivåen i Langstrup enge. De fleste lodsejere er positive over for tiltagene, der består af udlægning af 
gydegrus og enkelte store sten samt plantning af træer langs udvalgte strækninger. Nogle 
bestyrelsesmedlemmer fra vandløbslavet vandrede i starten af maj måned langs en del af åen sammen 
med den kommunale vandløbsmedarbejder, der er projektleder på sagen. Vi pointerede flere gange, at 
projektet ikke må have afvandingsmæssige konsekvenser for lodsejerne, og at vi også gerne vil have 
ørreder i åen, så fiskeinteresserne bliver tilgodeset. Firmaet, der skal projektere åen, er også opmærksom 
på afvandingsinteresserne. Og lodsejerne er inddraget tidligt i processen, hvilket vi altid påpeger 
vigtigheden af i sådanne tilfælde. 

I løbet af kort tid skal grødeskæringen i gang og kommunen plejer at lægge en oversigt over 
grødeskæringsterminerne på deres hjemmeside, så lodsejerne kan følge arbejdet der. 

I er altid velkomne til at henvende jer til bestyrelsen, hvis I oplever udfordringer med vandløbene. 
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I løbet af dette år bliver flere af vandløbsregulativerne revideret, og Vandløbslavet følger arbejdet med 
revisionen af regulativerne tæt.  

I må meget gerne opfordre lodsejere/ bredejere til at melde sig ind i vandløbslavet – jo flere, jo stærkere 
står vi i forhandlinger med Forvaltningen. 

Venlig hilsen 

Søren Hansen 

 

 

 


